彰化縣彰化市大成國小 110 學年度課程發展委員會會議紀錄
壹、時間：111 年 6月 6 日（週一）上午 8 時 15分

貳、地點：會議室

叁、主席： 吳宗達                              紀錄：王怡卉

肆、出（列）席人員：如簽名冊

伍、主席致詞：

陸、討論事項：

議題一：有關本校 111學年特教教育課程與教學調整計畫及各類特教課程計畫（含集中式特教班、分散

式資源班、巡迴輔導班、資優班），提請審議。

說明：1.本校 111學年度特教教育課程與教學調整計畫及各類特教課程計畫，皆依照相關規定及學生需

求完成計畫撰寫。

2.本校 111學年度特教教育課程與教學調整計畫，已先由本校特推會審議通過。

決議:通過。

議題二：本校 111學年度課程計畫之自編教材，提請討論。

說明: 本校 111學年度課程計畫之自編教材為一、二年級「運思課」課程。

決議:通過。

議題三：有關本校 111學年度課程計畫，提請審議。

說明：依九年一貫及十二年基本國民教育課程綱要規範，訂定本校 111學年度課程計畫審查，且須包含

下列審查指標：

（一） 學校課程發展委員會運作。

（二） 學校背景 SWOT分析、教育目標及願景。

（三） 節數分配與教科書。

（四） 部定領域課程與校訂課程計畫。

（五） 自我評鑑。

決議:通過。

議題四：本校 111學年度教科書版本之審核。

說明: 各年段版本如表一所示。

決議:通過。

議題五：111學年度作文篇數之規劃如下，提請審議。

說明: （一）本校上學期 3-6年級皆 5篇，下學期 3-5年級 5篇、6年級 4篇。

      （二）其中至少 4篇為命題作文，另 1篇配合課程或為心得寫作、或為書信、或為日記、或為新

詩…等，由學年討論，老師配合課程訂定。

      （三）作文成績評量：應包含在本國語文的平時成績之內，以等第或分數由班級老師自行決定。

決議:通過。

議題六：學期之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討。

說明：已請各學年於召開學年會議及領域會議時，將本學期（110學年度下學期）之課程與教學評鑑及

學習評鑑提出檢討。

決議:通過。

議題七：本校校長暨教師公開授課辦法，提請審議。

決議:通過。

柒、臨時動議：輔導主任提出：「由於校內無符合減課條件的兼輔教師，該如何處理提報兼輔教師

工作？」
決議：將兼輔教師工作列為教師協助行政工作項目之一，由輔導室決定教師名單，教務處配合辦理。

表一 111學年度教科書版本：

年級 一年級 二年級

科目 版本 版本

國語 康軒 康軒

數學 翰林 翰林

生活 南一 南一

本土語言-閩南語 康軒 康軒

健康與體育 南一 南一

生活英語 翰林 Hooray 康軒 Bravo ABC

年級 三年級 四年級 五年級 六年級

科目 版本 版本 科目 版本

國語 康軒 南一 康軒 康軒

數學 南一 康軒 南一 南一

自然與生活科技 康軒 南一 南一 南一

社會 康軒 南一 康軒 南一

本土語言-閩南語 康軒 康軒 康軒 康軒

藝術與人文 康軒 康軒 康軒 康軒

健康與體育 南一 康軒 翰林 翰林

綜合活動 翰林 康軒 翰林 翰林

英語
康軒

Wonder World

何嘉仁

Super Fun

翰林

 Dino on the go
何嘉仁

 e-STAR

資訊
無限創意可能

電腦魔法時刻

Windows10

巨岩

Google酷學習

巨岩

Canva多媒體小神通

小石頭

INKSCAPE+TINKERCAD

繪圖超簡單

智識家

Scratch3

碁峯

 用 micro:bitV2

 寫程式